Информационная газета                     БЕСПЛАТНО
Огневский  вестник
	Печатное издание  органов местного самоуправления  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	Выходит

с 2007 года

№ 8 (228)
11 марта
2016 года

	документы

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОГНЕВО-ЗАИМКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

(восьмая сессия)
15.02.2016                                                                                              с.Огнева Заимка                                                                                                № 51

О внесении изменений и дополнений в Устав Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ   «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом № 63-ФЗ от 30.03.2015 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  законом Новосибирской области от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании протеста прокурора Черепановского района от 13.11.2015 № 42д-15 и в целях приведения устава Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Решение 6 сессии Совета депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  от 31.12.2015 № 34 «О внесении изменений и дополнений в Устав Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» отменить.

2. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области согласно приложению.

      3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005  № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

      4. Главе Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

           5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и опубликования в информационной газете «Огневский  вестник».

Председатель Совета депутатов

Огнево-Заимковского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области        И.А.Балде

Глава Огнево-Заимковского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области      А.Г.Адамович

Приложение

к решению 8 сессии Совета депутатов Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области пятого созыва от   15.02.2016  № 51

Изменения в устав Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

1. В статье 5 «Вопросы местного значения Огнево-Заимковского сельсовета»:

1.1. пункт 21  части 1 исключить;

1.2. пункт 24  части 1 исключить.

  2. Пункт 3 части 3 статьи 11 «Публичные слушания» изложить в следующей редакции:

«3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;».

3. В статье 19 «Полномочия Совета депутатов» пункт 21 части 1 исключить.

4. В статье 21 «Депутат Совета депутатов:
4.1. часть 3  дополнить предложением следующего содержания: «Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

4.2. дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. В статье 27 «Глава муниципального образования»:

5.1. пункт 13 части 6 исключить;

5.2. часть 10 дополнить предложением следующего содержания: «Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

6. В статье 28 «Досрочное прекращение полномочий главы муниципального образования» часть 3 изложить в следующей редакции: «Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

7. В статье 32 «Полномочия администрации»:

7.1. пункт 20 исключить;

7.2. пункт 31 исключить;

7.3. пункт 65   дополнить следующими словами:

«организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».

	СООБЩЕНИЯ

Муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав   Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области зарегистрирован в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области 03 марта 2016 года, регистрационный № RU 545283082016001.

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении открытых торгов в форме аукциона по продаже права на заключение сделки купли-продажи из муниципальной собственности жилой квартиры по адресу Новосибирская область, Черепановский район, с.Ясная Поляна, ул.Новая д.5, кв.5 общей площадью 41,4 кв.м.

В целях продажи муниципального имущества администрация Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области приняла решение постановлением от 01.03.2016 №  71 «О продаже муниципального имущества Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области».

Организатор аукциона: администрация Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

Почтовый адрес (местонахождение): 633532 Новосибирская область Черепановский район с. Огнева Заимка ул. Советская ,28.

Телефон: 8 383 45 68 249.

Контактное лицо: Адамович Александр Гиопольдович.

Предмет аукциона: жилая квартира по адресу Новосибирская область, Черепановский район, с.Ясная Поляна, ул.Новая д.5, кв.5 общей площадью 41,4 кв.м. с нормативной ценой 139500 (сто тридцать девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Жилая квартира по адресу Новосибирская область, Черепановский район, с.Ясная Поляна ул.Новая д.5, кв.5, общей площадью 41,4  кв.м.

Характеристика объекта:

Кадастровый номер 54:28:044403:78

Наименование: жилая квартира.

Адрес (местоположение): Новосибирская область, Черепановский район, с.Ясная Поляна ул.Новая д.5, кв.5

Общая площадь 41,4 кв.м.

Назначение: Жилое

Параметры аукциона: аукцион проводится открытым по составу участников и по форме подачи предложений.

Выдача документации об аукционе осуществляется бесплатно с 15.03.2016 по 15.04.2016 в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 часов по адресу: Новосибирская область, Черепановский район, с.Огнева Заимка, ул.Советская, дом № 28, помещение администрации Огнево-Заимковского сельсовета.

С документацией об аукционе можно ознакомиться на сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета в сети Интернет.
Условия участия в аукционе: к участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, которые могут быть  признаны покупателями по законодательству Российской Федерации, своевременно подавшие заявку на участие в конкурсе и предоставившие необходимые документы.

Сумма задатка составляет 10% от рыночной стоимости – 13950,00 руб.

Место приема заявок на участие в аукционе производится по адресу организатора: 633532 Новосибирская область Черепановский район с. Огнева Заимка ул. Советская ,28.

Срок приема заявок – с даты опубликования на сайте www.torgi.gov.ru по 15 апреля 2016 года. Прием заявок – ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней, с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00.

Заявка на участие в аукционе (далее – заявка) подается письменно по форме № 2, представленной в Разделе 1.3 документации об аукционе. Подача заявки на участие в аукционе является акцептом такой оферты в соответствии со статьей 438 Гражданского кодекса Российской Федерации. Заявка и все документы, входящие в состав заявки, должны быть составлены на русском языке. Подача документов, входящих в состав заявки, на иностранном языке должна сопровождаться предоставлением, надлежащим образом заверенного перевода соответствующих документов на русский язык. Заявка и все документы, входящие в состав заявки, представленные участниками аукциона, должны быть пронумерованы, прошиты, скреплены печатью и заверены подписью уполномоченного лица участника аукциона. Верность копий документов, представляемых в составе заявки, должна быть подтверждена печатью и подписью уполномоченного лица, если иная форма заверения не была установлена нормативными правовыми актами РФ. Копии документов должны быть заверены в нотариальном порядке в случае, если указание на это содержится в документации об аукционе. Подчистки и исправления в заявке не допускаются, за исключением исправлений, скрепленных печатью и заверенных подписью уполномоченного лица (для юридических лиц). Представленные в составе заявки документы не возвращаются участнику аукциона.

Одновременно с заявкой представляют следующие документы:

юридические лица:

заверенные копии учредительных документов;

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени Претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае если доверенность на осуществление действий от имени Претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица. Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью Претендента (для юридического лица) и подписаны Претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у Продавца, другой - у Претендента.

День определения потенциальных участников аукциона: 18 апреля 2016 г.

Время и место проведения аукциона - 11 час. 00 мин. «04» мая  2016 года по адресу:  Новосибирская область, Черепановский район, с.Огнева Заимка, ул.Советская, дом № 28, помещение администрации Огнево-Заимковского сельсовета.

Подведение итогов аукциона – 05 мая 2016 года.
Регистрация участников: с 9.00 до 13.00 в день проведения аукциона по адресу: 633532, Новосибирская область, Черепановский район, с.Огнева Заимка, ул.Советская, 28.

Победителем признается участник, предложивший наибольшую сумму.

	НЕОБХОДИМО ЗНАТЬ

Уважаемые родители!

С ЦЕЛЬЮ НЕДОПУЩЕНИЯ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ПОЖАРА В ЖИЛОМ ПОМЕЩЕНИИ НЕОБХОДИМО:

· [image: image1.jpg]

Храните спички и зажигалки в недоступном и незаметном для детей месте, желательно в запертом на ключ ящике.

· Научите малышей говорить вам, когда они находят спичку или зажигалку.

· Помните, что даже зажигалки с устройствами защиты от зажигания детьми не обеспечивают полной защиты, и храните их в безопасном месте.

· Когда ребенок проявляет любопытство к огню или играет с огнем, объясните ему спокойно и твердо, что спички и зажигалки - это предметы для взрослых, с которыми надо быть осторожными.

· Никогда не используйте спички или зажигалки для развлечения. Дети могут начать подражать вам!

ЧАЩЕ БЕСЕДУЙТЕ СО СВОИМИ ДЕТЬМИ О МЕРАХ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ.

ОБЪЯСНИТЕ ДЕТЯМ, КАК ОНИ ДОЛЖНЫ ПОСТУПАТЬ, ЕСЛИ НАЧАЛСЯ ПОЖАР, А ВЗРОСЛЫХ ДОМА НЕТ!

Что делать детям, если возник пожар:

· [image: image2.jpg]

обнаружив пожар, немедленно позвонить по телефону - “01”, по сотовому 112, сообщить фамилию, адрес, что и где горит.

· Предупредить о пожаре соседей, если необходимо, они помогут ребенку вызвать пожарных.

· НЕЛЬЗЯ прятаться под кровать, в шкаф, под ванну, а постараться убежать из квартиры.

· Ребенку необходимо ЗНАТЬ: дым гораздо опаснее огня. В задымленном помещении – закрыть нос и рот мокрой тряпкой, лечь на пол и ползти к выходу – внизу дыма меньше.

· При пожаре в подъезде пользоваться лифтом запрещается. Он может отключиться.

· Ожидая приезда пожарных, СОХРАНЯТЬ СПОКОЙСТВИЕ!

· [image: image3.jpg]) Trw RC-MIR.com

Когда приедут пожарные, выполнять все их указания.

                                                                  СОУЧРЕДИТЕЛИ:

администрация Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и Совет депутатов муниципального образования Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

_________________________

РЕДАКЦИОННЫЙ  СОВЕТ

Кадникова О.И.. -   Председатель Редакционного совета;

Балде И.А.             - член Редакционного совета;

Титова Л.Ю.          - член Редакционного совета;

Паньшина С.А.     - член Редакционного совета;

_________________________

АДРЕС АДМИНИСТРАЦИИ:

633532

Новосибирская область

Черепановский район

с.Огнева Заимка

ул.Советская, 28
                                                                                                        ТИРАЖ 12

PAGE